



*Utskottet för utrikesfrågor  
Budgetutskottet*

**2024/0258(COD)**

28.11.2024

**\*\*\*I**

## **FÖRSLAG TILL BETÄNKANDE**

om förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av  
faciliteten för reformer och tillväxt för Moldavien  
(COM(2024)0469 – C10-0127/2024 – 2024/0258(COD))

Utskottet för utrikesfrågor  
Budgetutskottet

Föredragande: Sven Mikser, Siegfried Mureşan



## INNEHÅLL

	<b>Sida</b>
FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION.....	5



# FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION

om förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av faciliteten för reformer och tillväxt för Moldavien

(COM(2024)0469 – C10-0127/2024 – 2024/0258(COD))

(Ordinarie lagstiftningsförfarande: första behandlingen)

*Europaparlamentet utfärdar denna resolution*

- med beaktande av kommissionens förslag till Europaparlamentet och rådet (COM(2024)0469),
  - med beaktande av artiklarna 294.2 och 212 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, i enlighet med vilka kommissionen har lagt fram sitt förslag för parlamentet (C10-0127/2024),
  - med beaktande av artikel 294.3 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt,
  - med beaktande av artikel 60 i arbetsordningen,
  - med beaktande av yttrandena från utskottet för internationell handel och budgetkontrollutskottet,
  - med beaktande av betänkandet från för utskottet för utrikesfrågor och budgetutskottet (A10-0000/2024),
1. Europaparlamentet antar nedanstående ståndpunkt vid första behandlingen.
  2. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att på nytt lägga fram ärendet för parlamentet om den ersätter, väsentligt ändrar eller har för avsikt att väsentligt ändra sitt förslag.
  3. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända parlamentets ståndpunkt till rådet, kommissionen och de nationella parlamenten.

## Ändringsförslag 1

**Förslag till förordning**  
**Skäl 16**

*Kommissionens förslag*

(16) Faciliteten bör främja principerna om utvecklingseffektivitet, respektera additionaliteten till och

*Ändringsförslag*

(16) Faciliteten bör främja principerna om utvecklingseffektivitet, respektera additionaliteten till och

komplementariteten med det stöd som tillhandahålls inom ramen för andra unionsprogram och unionsinstrument och sträva efter att undvika överlappning och säkerställa synergier mellan stöd enligt denna förordning och annat stöd, inbegripet integrerade finansiella paket som består av både finansiering av export och utveckling, som tillhandahålls av unionen, medlemsstaterna, tredjeländer samt multilaterala och regionala organisationer och enheter.

komplementariteten med det stöd som tillhandahålls inom ramen för andra unionsprogram och unionsinstrument och sträva efter att undvika överlappning och säkerställa synergier mellan stöd enligt denna förordning och annat stöd, inbegripet integrerade finansiella paket som består av både finansiering av export och utveckling, som tillhandahålls av unionen, medlemsstaterna, tredjeländer samt multilaterala och regionala organisationer och enheter. ***Moldaviens deltagande i andra EU-finansieringsprogram bör främjas.***

Or. en

## Ändringsförslag 2

### Förslag till förordning Skäl 17

#### *Kommissionens förslag*

(17) I överensstämmelse med principen om inkluderande partnerskap bör kommissionen ***sträva efter att*** säkerställa att samråd hålls på vederbörligt sätt med berörda parter i Moldavien, inbegripet arbetsmarknadens parter och civilsamhällesorganisationer, och att de i god tid får tillgång till relevant information så att de kan spela en meningsfull roll vid utformningen och genomförandet av olika program och i tillhörande övervakningsprocesser.

#### *Ändringsförslag*

(17) I överensstämmelse med principen om inkluderande partnerskap bör kommissionen säkerställa att samråd hålls på vederbörligt sätt med berörda parter i Moldavien, inbegripet ***Moldaviens parlament, lokala och regionala myndigheter***, arbetsmarknadens parter och civilsamhällesorganisationer, och att de i god tid får tillgång till relevant information så att de kan spela en meningsfull roll vid utformningen och genomförandet av olika program och i tillhörande övervakningsprocesser.

Or. en

## Ändringsförslag 3

### Förslag till förordning Skäl 28

#### *Kommissionens förslag*

(28) Faciliteten bör stödjas med medel från instrumentet för grannskapet, utvecklingsamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen på 420 miljoner EUR, och högst 1 500 miljoner EUR i lån för perioden 2025–2027. Beloppet bör täcka **de avsättningar på 9 % som krävs för lån motsvarande 135 miljoner EUR**, stöd från unionen till projekt som godkänts inom ramen för investeringsplattformen för grannskapsländer, i enlighet med artikel 18.2, och kompletterande stöd, inbegripet stöd till civilsamhällesorganisationer och tekniskt bistånd. Det icke återbetalningspliktiga stödet bör finansieras genom det anslag som tilldelats det geografiska programmet Grannskapet enligt artikel 6.2 a i förordning (EU) 2021/947. Alla bestämmelser i förordning (EU) 2021/947 bör gälla om inte annat anges i den här förordningen. Den föreslagna faciliteten bygger till stora delar på faciliteten för reformer och tillväxt för västra Balkan.

#### *Ändringsförslag*

(28) Faciliteten bör stödjas med medel från instrumentet för grannskapet, utvecklingsamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen på 420 miljoner EUR, och högst 1 500 miljoner EUR i lån för perioden 2025–2027. Beloppet bör täcka stöd från unionen till projekt som godkänts inom ramen för investeringsplattformen för grannskapsländer, i enlighet med artikel 18.2, och kompletterande stöd, inbegripet stöd till civilsamhällesorganisationer och tekniskt bistånd. Det icke återbetalningspliktiga stödet bör finansieras genom det anslag som tilldelats det geografiska programmet Grannskapet enligt artikel 6.2 a i förordning (EU) 2021/947. **För att maximera EU:s ekonomiska stöd bör den avsättning på 9 % som krävs för lånen motsvarande 135 miljoner euro täckas av bufferten för nya utmaningar och prioriteringar för instrumentet Europa i världen i enlighet med artiklarna 6.3 och 17 i förordning (EU) 2021/947.** Alla bestämmelser i förordning (EU) 2021/947 bör gälla om inte annat anges i den här förordningen. **Moldavien bör i synnerhet fortsätta att vara berättigat till stöd från de geografiska och tematiska programmen och snabbinsatsåtgärderna inom ramen för instrumentet Europa i världen.** Den föreslagna faciliteten bygger till stora delar på faciliteten för reformer och tillväxt för västra Balkan.

Or. en

## Ändringsförslag 4

### Förslag till förordning Skäl 35

#### *Kommissionens förslag*

(35) Ett facilitetsavtal bör ingås med Moldavien för att fastställa principerna för det finansiella samarbetet mellan unionen och Moldavien och för att specificera de nödvändiga mekanismerna för kontroll, tillsyn, övervakning, utvärdering, rapportering och revision av unionsfinansiering inom ramen för faciliteten, regler om skatter och avgifter samt åtgärder för att förebygga, upptäcka, utreda och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter. Följaktligen bör ett låneavtal också ingås med Moldavien, med särskilda bestämmelser för förvaltning och genomförande av finansiering som tillhandahålls i form av lån. Både facilitetsavtalet och låneavtalet bör ***på begäran*** översändas till Europaparlamentet och rådet.

#### *Ändringsförslag*

(35) Ett facilitetsavtal bör ingås med Moldavien för att fastställa principerna för det finansiella samarbetet mellan unionen och Moldavien och för att specificera de nödvändiga mekanismerna för kontroll, tillsyn, övervakning, utvärdering, rapportering och revision av unionsfinansiering inom ramen för faciliteten, regler om skatter och avgifter samt åtgärder för att förebygga, upptäcka, utreda och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter. Följaktligen bör ett låneavtal också ingås med Moldavien, med särskilda bestämmelser för förvaltning och genomförande av finansiering som tillhandahålls i form av lån. Både facilitetsavtalet och låneavtalet bör översändas till Europaparlamentet och rådet ***samtidigt och utan dröjsmål***.

Or. en

## Ändringsförslag 5

### Förslag till förordning Skäl 37

#### *Kommissionens förslag*

(37) Genomförandet av faciliteten bör stödjas av en sammanhängande och prioriterad uppsättning riktade reformer och investeringsrelaterade prioriteringar i Moldavien (reformagendan), som utgör en ram för att främja inkluderande och hållbar socioekonomisk tillväxt samt är tydligt formulerad och anpassad till unionens anslutningskrav och de grundläggande

#### *Ändringsförslag*

(37) Genomförandet av faciliteten bör stödjas av en sammanhängande och prioriterad uppsättning riktade reformer och investeringsrelaterade prioriteringar i Moldavien (reformagendan), som utgör en ram för att främja inkluderande och hållbar socioekonomisk tillväxt samt är tydligt formulerad och anpassad till unionens anslutningskrav och de grundläggande



principerna för utvidgningsprocessen. Reformagendan kommer att fungera som en övergripande ram för att uppnå målen för faciliteten. Reformagendan bör utarbetas i nära samråd med berörda parter, *exempelvis* arbetsmarknadens parter och civilsamhällesorganisationer, och deras åsikter bör återspeglas. Utbetalningen av unionsstöd bör villkoras av att betalningsvillkoren uppfylls och av mätbara framsteg i genomförandet av de reformer som anges i den reformagenda som bedömts och formellt godkänts av kommissionen. Frigörandet av medel bör struktureras i enlighet med detta och återspegla facilitetens mål.

principerna för utvidgningsprocessen. Reformagendan kommer att fungera som en övergripande ram för att uppnå målen för faciliteten. Reformagendan bör utarbetas i nära samråd med berörda parter, *inbegripet Moldaviens parlament, lokala och regionala myndigheter*, arbetsmarknadens parter och civilsamhällesorganisationer, och deras åsikter bör återspeglas *i enlighet med den nationella rättsliga ramen*. Utbetalningen av unionsstöd bör villkoras av att betalningsvillkoren uppfylls och av mätbara framsteg i genomförandet av de reformer som anges i den reformagenda som bedömts och formellt godkänts av kommissionen. Frigörandet av medel bör struktureras i enlighet med detta och återspegla facilitetens mål.

Or. en

## Ändringsförslag 6

### Förslag till förordning Skäl 48

#### *Kommissionens förslag*

(48) Med tanke på att de finansiella riskerna i samband med stödet till Moldavien i form av lån inom ramen för faciliteten är jämförbara med de finansiella risker som är förknippade med lånetransaktioner enligt förordning (EU) 2021/947, bör avsättningarna för den finansiella skulden från lån enligt den här förordningen uppgå till 9 % i enlighet med artikel 214 i *budgetförordningen*. Finansieringen av avsättningarna bör komma från *anslaget som tilldelats det geografiska programmet Grannskapet* i enlighet med artikel 6.2 a i förordning (EU) 2021/947.

#### *Ändringsförslag*

(48) Med tanke på att de finansiella riskerna i samband med stödet till Moldavien i form av lån inom ramen för faciliteten är jämförbara med de finansiella risker som är förknippade med lånetransaktioner enligt förordning (EU) 2021/947, bör avsättningarna för den finansiella skulden från lån enligt den här förordningen uppgå till 9 % i enlighet med artikel 214 i *förordning (EU, Euratom) 2024/2509*. Finansieringen av avsättningarna bör komma från *bufferten för nya utmaningar och prioriteringar* i enlighet med artikel 6.3 i förordning (EU) 2021/947.

Or. en

## Ändringsförslag 7

### Förslag till förordning Skäl 49

#### *Kommissionens förslag*

(49) För att säkerställa att Moldavien förfogar över startfinansiering för genomförandet av de första reformerna, bör Moldavien ha tillgång till upp till 7 % av det totala belopp som tillhandahålls inom ramen för denna facilitet, efter avdrag för kompletterande stöd, inklusive stöd till civilsamhällesorganisationer och tekniskt bistånd, samt avsättningar för lån, i form av förfinansiering, under förutsättning att finansiering finns tillgänglig och att förutsättningarna för stödet inom ramen för faciliteten är uppfyllda.

#### *Ändringsförslag*

(49) För att säkerställa att Moldavien förfogar över startfinansiering för genomförandet av de första reformerna, bör Moldavien ha tillgång till upp till **20 %** av det totala belopp som tillhandahålls inom ramen för denna facilitet, efter avdrag för kompletterande stöd, inklusive stöd till civilsamhällesorganisationer och tekniskt bistånd, samt avsättningar för lån, i form av förfinansiering, under förutsättning att finansiering finns tillgänglig och att förutsättningarna för stödet inom ramen för faciliteten är uppfyllda.

Or. en

## Ändringsförslag 8

### Förslag till förordning Skäl 52

#### *Kommissionens förslag*

(52) Kommissionen bör **på begäran av Europaparlamentet** inom ramen för förfarandet för beviljande av ansvarsfrihet tillhandahålla detaljerad information om genomförandet av unionens budget inom ramen för faciliteten, särskilt när det gäller genomförda revisioner, inbegripet identifierade svagheter och vidtagna korrigerande åtgärder, och när det gäller projekt som godkänts inom ramen för investeringsplattformen för grannskapsländer, i tillämpliga fall inklusive beloppet för Moldaviens medfinansiering samt andra källor till

#### *Ändringsförslag*

(52) Kommissionen bör inom ramen för förfarandet för beviljande av ansvarsfrihet tillhandahålla **Europaparlamentet** detaljerad information om genomförandet av unionens budget inom ramen för faciliteten, särskilt när det gäller genomförda revisioner, inbegripet identifierade svagheter och vidtagna korrigerande åtgärder, och när det gäller projekt som godkänts inom ramen för investeringsplattformen för grannskapsländer, i tillämpliga fall inklusive beloppet för Moldaviens medfinansiering samt andra källor till

bidrag, även från andra av unionens finansieringsinstrument.

bidrag, även från andra av unionens finansieringsinstrument.

Or. en

## Ändringsförslag 9

### Förslag till förordning Artikel 4 – punkt 2

#### *Kommissionens förslag*

2. Samarbetet inom ramen för faciliteten ska vara behovsbaserat och främja principerna om utvecklingseffektivitet, nämligen Moldaviens egenansvar för utvecklingsprioriteringar, fokus på tydlig villkorlighet och påtagliga resultat, inkluderande partnerskap, transparens och ömsesidig ansvarighet. Detta samarbete ska grunda sig på en ändamålsenlig och effektiv tilldelning och användning av resurser.

#### *Ändringsförslag*

2. Samarbetet inom ramen för faciliteten ska vara behovsbaserat och främja principerna om utvecklingseffektivitet, nämligen Moldaviens egenansvar för utvecklingsprioriteringar, fokus på tydlig villkorlighet och påtagliga resultat, inkluderande partnerskap ***med lokala och regionala myndigheter, arbetsmarknadens parter och civilsamhällesorganisationer***, transparens och ömsesidig ansvarighet. Detta samarbete ska grunda sig på en ändamålsenlig och effektiv tilldelning och användning av resurser.

Or. en

## Ändringsförslag 10

### Förslag till förordning Artikel 4 – punkt 5a (ny)

#### *Kommissionens förslag*

#### *Ändringsförslag*

***5a. För att maximera det internationella stödet ska det vara möjligt för medlemsstater, tredjeländer, internationella organisationer, internationella finansinstitut eller andra källor att bidra till genomförandet av faciliteten. Sådant stöd ska genomföras i enlighet med samma regler och villkor***

*och ska utgöra externa inkomster avsatta för särskilda ändamål i den mening som avses i artikel 21.2 a, d och e i förordning (EU, Euratom) 2024/2509.*

Or. en

## Ändringsförslag 11

### Förslag till förordning Artikel 4 – punkt 9

#### *Kommissionens förslag*

9. I överensstämmelse med principen om inkluderande partnerskap ska kommissionen, när så är lämpligt, **sträva efter att** säkerställa demokratisk kontroll i form av samråd genom att Moldaviens regering samråder med sitt parlament samt med berörda parter, däribland lokala och regionala myndigheter, arbetsmarknadens parter och det civila samhället, inbegripet utsatta grupper, flyktingar och alla minoriteter och gemenskaper, i förekommande fall, så att de kan delta vid utformning och genomförande av verksamhet som är berättigad till finansiering inom ramen för faciliteten och i de därmed relaterade övervaknings-, gransknings- och utvärderingsprocesserna, beroende på vad som är relevant. Detta samråd ska ha som mål att återspegla mångfalden i Moldavien.

#### *Ändringsförslag*

9. I överensstämmelse med principen om inkluderande partnerskap ska kommissionen, när så är lämpligt, säkerställa demokratisk kontroll i form av samråd genom att Moldaviens regering samråder med sitt parlament samt med berörda parter, däribland lokala och regionala myndigheter, arbetsmarknadens parter och det civila samhället, inbegripet utsatta grupper, flyktingar och alla minoriteter och gemenskaper, i förekommande fall, så att de kan delta vid utformning och genomförande av verksamhet som är berättigad till finansiering inom ramen för faciliteten och i de därmed relaterade övervaknings-, gransknings- och utvärderingsprocesserna, beroende på vad som är relevant. Detta samråd ska ha som mål att återspegla mångfalden i Moldavien.

Or. en

## Ändringsförslag 12

### Förslag till förordning Artikel 6 – punkt 2 – stycke 1

#### *Kommissionens förslag*

Det icke återbetalningspliktiga ekonomiska stödet ska för perioden 1 januari 2025–31 december 2027 finansieras från det anslag som tilldelats det geografiska programmet Grannskapet enligt artikel 6.2 a i förordning (EU) 2021/947. Det ska täcka **avsättningar för lån på 135 miljoner EUR**, stöd från unionen till projekt som godkänts inom ramen för investeringsplattformen för grannskapsländer, i enlighet med artikel 18.2, och kompletterande stöd, inbegripet stöd till civilsamhällesorganisationer och tekniskt bistånd. Denna finansiering ska genomföras i enlighet med förordning (EU) 2021/947.

#### *Ändringsförslag*

Det icke återbetalningspliktiga ekonomiska stödet ska för perioden 1 januari 2025–31 december 2027 finansieras från det anslag som tilldelats det geografiska programmet Grannskapet enligt artikel 6.2 a i förordning (EU) 2021/947. Det ska täcka stöd från unionen till projekt som godkänts inom ramen för investeringsplattformen för grannskapsländer, i enlighet med artikel 18.2, och kompletterande stöd, inbegripet stöd till civilsamhällesorganisationer och tekniskt bistånd. Denna finansiering ska genomföras i enlighet med förordning (EU) 2021/947. **För att maximera EU:s ekonomiska stöd bör den avsättning på 9 % som krävs för lånen motsvarande 135 miljoner euro täckas av bufferten för nya utmaningar och prioriteringar för instrumentet Europa i världen i enlighet med artiklarna 6.3 och 17 i förordning (EU) 2021/947.**

Or. en

## Ändringsförslag 13

### Förslag till förordning Artikel 6 – punkt 4a (ny)

#### *Kommissionens förslag*

#### *Ändringsförslag*

**4a. Det kompletterande stödet ska motsvara minst 20 % av det totala icke återbetalningspliktiga ekonomiska stöd som avses i artikel 6.2 och ska omfatta åtgärder för att stärka den administrativa kapaciteten hos de moldaviska myndigheterna och andra berörda parter, inbegripet lokala och regionala**

*myndigheter, arbetsmarknadens parter  
och civilsamhällesorganisationer.*

Or. en

## Ändringsförslag 14

### Förslag till förordning Artikel 6 – punkt 5a (ny)

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

***5a. Medlemsstater, tredjeländer, internationella organisationer, internationella finansieringsinstitutioner eller andra källor får lämna ytterligare finansiella bidrag till faciliteten. Sådana bidrag ska utgöra externa inkomster avsatta för särskilda ändamål i den mening som avses i artikel 21.2 a, d och e i förordning (EU, Euratom) 2024/2509. Ytterligare belopp som mottagits som externa inkomster avsatta för särskilda ändamål i den mening som avses i artikel 21.2 i förordning (EU, Euratom) 2024/2509 enligt relevanta unionsrättsakter ska läggas till de medel som avses i artikel 6.1 och genomföras i enlighet med samma regler och villkor.***

Or. en

## Ändringsförslag 15

### Förslag till förordning Artikel 8 – punkt 2

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

2. Faciliteten ska kompletteras med ett låneavtal i enlighet med artikel 15 med särskilda bestämmelser för förvaltning och genomförande av finansiering i form av lån. Facilitetsavtalet, inbegripet all

2. Faciliteten ska kompletteras med ett låneavtal i enlighet med artikel 15 med särskilda bestämmelser för förvaltning och genomförande av finansiering i form av lån. Facilitetsavtalet, inbegripet all tillhörande

tillhörande dokumentation, ska *på begäran* göras tillgängligt för Europaparlamentet och rådet samtidigt och utan dröjsmål.

dokumentation, ska göras tillgängligt för Europaparlamentet och rådet samtidigt och utan dröjsmål.

Or. en

## Ändringsförslag 16

### Förslag till förordning Artikel 10 – punkt 3 – stycke 2

#### *Kommissionens förslag*

Medel inom ramen för faciliteten får inte stödja verksamhet eller åtgärder som undergräver fredsavtalen i regionen.

#### *Ändringsförslag*

Medel inom ramen för faciliteten får inte stödja verksamhet eller åtgärder som undergräver fredsavtalen i regionen *eller Moldavien territoriella integritet*.

Or. en

## Ändringsförslag 17

### Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 1

#### *Kommissionens förslag*

1. Om kommissionens bedömning är positiv ska kommissionen genom ett genomförandebeslut godkänna den reformagenda som lämnats in av Moldavien, i enlighet med artikel 12 eller, i tillämpliga fall, den ändrade agenda som lämnats in i enlighet med artikel 14. Bestämmelserna i artikel 25.2 ska tillämpas på antagandet av det genomförandebeslutet.

#### *Ändringsförslag*

1. Om kommissionens bedömning är positiv ska kommissionen, *efter att ha informerat Europaparlamentet och rådet*, genom ett genomförandebeslut godkänna den reformagenda som lämnats in av Moldavien, i enlighet med artikel 12 eller, i tillämpliga fall, den ändrade agenda som lämnats in i enlighet med artikel 14. Bestämmelserna i artikel 25.2 ska tillämpas på antagandet av det genomförandebeslutet.

Or. en

## Ändringsförslag 18

### Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 2

#### *Kommissionens förslag*

2. Kommissionen får ändra genomförandebeslutet, särskilt för att beakta en ändring av de tillgängliga beloppen i enlighet med principerna i artikel 19.

#### *Ändringsförslag*

2. Kommissionen får, **efter att ha informerat Europaparlamentet och rådet**, ändra genomförandebeslutet, särskilt för att beakta en ändring av de tillgängliga beloppen i enlighet med principerna i artikel 19.

Or. en

## Ändringsförslag 19

### Förslag till förordning Artikel 15 – punkt 2 – stycke 2a (nytt)

#### *Kommissionens förslag*

#### *Ändringsförslag*

***Kommissionen ska samtidigt förse Europaparlamentet och rådet med följande information:***

- a) Lånebeloppet i euro.***
- b) Lånets genomsnittliga förfallotid.***
- c) Prissättningsformeln och den period då lånet är tillgängligt.***
- d) Det högsta antalet delbetalningar och en tydlig och exakt återbetalningsplan.***

Or. en



## Ändringsförslag 20

### Förslag till förordning Artikel 15 – punkt 3

#### *Kommissionens förslag*

3. Låneavtalet ska **på begäran** göras tillgängligt för Europaparlamentet och rådet.

#### *Ändringsförslag*

3. Låneavtalet ska **samtidigt och utan dröjsmål** göras tillgängligt för Europaparlamentet och rådet.

Or. en

## Ändringsförslag 21

### Förslag till förordning Artikel 16 – punkt 1

#### *Kommissionens förslag*

1. Avsättningar för lånen ska göras till 9 % från det anslag som tilldelats **det geografiska programmet Grannskapet** enligt artikel 6.2 a i förordning (EU) 2021/947 och ska användas som en del av avsättningar till stöd för liknande risker.

#### *Ändringsförslag*

1. Avsättningar för lånen ska göras till 9 % från det anslag som tilldelats **bufferten för nya utmaningar och prioriteringar** enligt artikel 6.3 i förordning (EU) 2021/947 och ska användas som en del av avsättningar till stöd för liknande risker.

Or. en

## Ändringsförslag 22

### Förslag till förordning Artikel 17 – punkt 1

#### *Kommissionens förslag*

1. Efter det att reformagendan har lämnats in till kommissionen får Moldavien begära att en förfinansiering på upp till 7 % av det totala belopp som planeras inom ramen för denna facilitet frigörs i enlighet med artikel 6.1, efter avdrag för kompletterande stöd, inbegripet

#### *Ändringsförslag*

1. Efter det att reformagendan har lämnats in till kommissionen får Moldavien begära att en förfinansiering på upp till **20 %** av det totala belopp som planeras inom ramen för denna facilitet frigörs i enlighet med artikel 6.1, efter avdrag för kompletterande stöd, inbegripet

stöd till civilsamhällesorganisationer och tekniskt bistånd, samt avsättningar för lån.

stöd till civilsamhällesorganisationer och tekniskt bistånd, samt avsättningar för lån.

Or. en

## Ändringsförslag 23

Förslag till förordning  
Artikel 21 – punkt 2 – led ea (nytt)

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

***ea) Att föra in all information om projektgenomförandet, särskilt avseende prestation och finansiellt genomförande och slutmottagare, i ett driftskompatibelt informationssystem som tillhandahålls av kommissionen.***

Or. en

## Ändringsförslag 24

Förslag till förordning  
Artikel 21 – punkt 2 – led eb (nytt)

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

***eb) När det gäller revision, kontroll och beviljande av ansvarsfrihet:***

***Att upprätthålla och säkerställa de behöriga unionsmyndigheternas, inbegripet den ansvarsfrihetsbeviljande myndighetens, tillgång till***

***– detaljerade register över de genomförandeåtgärder som antagits, inbegripet information om nationella tilldelningsförfaranden och kontrakt med mellanhänder och mottagare, i tillämpliga fall med uppgift om det totala beloppet från eventuell nationell medfinansiering, andra nationella bidrag eller andra bidrag***

*från faciliteten eller från andra unionsfonder och*

*– uppgifter som styrker sambandet mellan bidrag, icke återbetalningspliktigt ekonomiskt stöd eller erhållna lån och kostnaderna för att uppnå indikatorerna.*

Or. en

## Ändringsförslag 25

### Förslag till förordning Artikel 26a (ny)

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

#### *Artikel 26a*

##### *Parlamentarisk kontroll*

*1. Kommissionen ska rapportera till Europaparlamentets behöriga utskott om framstegen i genomförandet av faciliteten och reformagendan.*

*Kommissionen ska förse Europaparlamentet med skriftlig information om*

- a) framstegen i genomförandet av faciliteten, särskilt reformagendan och tillhörande investeringar och reformer, samt facilitetsavtalet,*
- b) bedömningen av reformagendan och eventuella ändringar av denna,*
- c) de viktigaste resultaten från den rapport som avses i artikel 23.3,*
- d) i tillämpliga fall, förfarandena för betalningar, innehållande och minskning, inklusive eventuella synpunkter som läggs fram för att säkerställa att villkoren uppfylls på ett tillfredsställande sätt,*
- e) information om innehållande och inställande av betalningar, samt om minskning av medel, inklusive eventuella synpunkter som stödmottagarna har lagt*

*fram och eventuella korrigerande åtgärder som de har vidtagit för att säkerställa att betalningsvillkoren uppfylls på ett tillfredsställande sätt,*

*f) alla andra faktorer som är relevanta för genomförandet av faciliteten.*

*2. Europaparlamentet får i resolutioner framföra sina synpunkter om de uppgifter som avses i punkt 1.*

*3. Kommissionen ska beakta de synpunkter som har framförts av Europaparlamentet.*

Or. en